
 
 

UCHWAŁA NR LVI/339/2024 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Karniewo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, 
Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Karniewo w 2024 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Beata Krystyna Jackowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3793



Załącznik do uchwały Nr LVI/339/2024 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Karniewo w 2024 roku 

§ 1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi, poprzez ich odławianie oraz zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez obowiązkową ich 
sterylizację albo kastrację w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 
przypadkach, 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację. 

5) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt i zapobieganie ich bezdomności 
poprzez prewencyjną sterylizację psów i kotów , 

6) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Karniewo odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się w sposób stały 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących zwierząt pozostawionych bez opieki. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do nadzorowanego przez Inspekcję 
Weterynaryjną schroniska dla zwierząt lub do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem do schroniska. 

3. Schronisko w Kruszewie, Kruszewo 34/35 k/ Goworowa, zapewni bezterminową opiekę odłowionym 
zwierzętom bezdomnym lub znajdzie dla nich osoby, które dokonają adopcji. 

4. Bezdomne zwierzęta umieszczone w schronisku będą poddawane obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji 
albo kastracji. 

5. Zwierzę umieszczone w schronisku może być oddane jego właścicielowi, jeżeli został on ustalony. 

6. Koty wolnożyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 
roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie gminy, toteż sprawowanie opieki nad kotami 
wolnożyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) finansowanie sterylizacji albo kastracji zwierząt w ramach umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 
Marek Ostrowski S.C. ul. Makowska 7, 06-425 Karniewo, 

2) zakup i wydawanie karmy przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Karniewie społecznym 
opiekunom (karmicielom kotów), w ilości uzależnionej od liczby dokarmianych kotów. 

§ 3. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina Karniewo realizuje następujące zadania: 

1) bezdomne zwierzęta będą odławiane i przewożone do schroniska, o którym mowa w § 2 ust. 3, z którym 
gmina ma podpisaną umowę lub do miejsca, o którym mowa w § 2 ust. 2, 

2) pokrywa w całości koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt przebywających na jej terenie 
w ramach umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym Marek Ostrowski S.C. ul. Makowska 7 06-425 
Karniewo, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3793



3) koty wolnożyjące odłowione z terenu gminy będą poddawane sterylizacji lub kastracji w gabinecie 
weterynaryjnym wymienionym w pkt 2, po czym będą wypuszczane w miejsce bytowania dzikich stad 
kocich bądź trafią do adopcji, 

4) usypianie ślepych miotów w ramach umowy zawartej przez gminę ze schroniskiem wymienionym w §2 
ust. 3 lub z gabinetem weterynaryjnym wskazanym w §3 pkt 2, 

5) gmina ogranicza populacje bezdomnych zwierząt, poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji psów 
i kotów, których właściciele mieszkają na terenie gminy, na zasadach określonych w § 4, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej gminy  
i portalach społecznościowych. 

§ 4. Określa się zasady finansowania zabiegów, o których mowa w § 3 pkt 5: 

1) gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy mieszkają na terenie gminy, dofinansowanie 
w wysokości 50% kosztów zabiegów sterylizacji, 

2) zabiegi wykonywane będą w gabinecie weterynaryjnym Marek Ostrowski S.C. ul. Makowska 7, 06-425 
Karniewo, 

3) właściciel, chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę, zgłasza się do Urzędu Gminy w Karniewie (pok. 
4), a następnie kierowany jest na wykonanie zabiegu do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma 
zawartą umowę, 

4) właściciel zwierzęcia opłaca gabinetowi weterynaryjnemu 50% kosztów zabiegu, 

5) na warunkach określonych w umowie, Gmina płaci pozostałe 50% kosztów zabiegu bezpośrednio 
gabinetowi weterynaryjnemu na podstawie wystawionej faktury, 

6) dofinansowanie nie obejmuje kosztów wizyt pooperacyjnych. 

§ 5. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana  Jana Magnuszewskiego, Czarnostów 6, 06-425 Karniewo 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina Karniewo podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie w ramach zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Marek Ostrowski S.C., 
ul. Makowska 7, 06-425 Karniewo. 

§ 7. W 2024 roku, Gmina Karniewo zapewni w budżecie kwotę 15500,00 zł na pokrycie kosztów 
związanych z programem, gdzie: 

1) odławianie, transport i utrzymanie w schronisku oraz wszelkie zabiegi wykonywane w schronisku - 
9000,00 zł, w tym: 

- odławianie - 3000,00 zł, 

- sterylizacja lub kastracja zwierzęcia w schronisku  - 3.000,00 zł, 

- zapewnienie miejsca w schronisku (wraz z niezbędną opieką weterynaryjną) – 3000,00 zł, 

2) usługi weterynaryjne, całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierzęcia, sterylizacja oraz usypianie ślepych miotów – 6000,00 zł, w tym: 

- sterylizacja zwierząt - 4000,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów - 1000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
1000,00 zł, 

3) zakup karmy oraz dożywianie kotów wolnożyjących - 300,00 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 50,00 zł, 

5) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym -150 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3793


	UCHWAŁA NR LVI/339/2024 RADY GMINY KARNIEWO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnościzwierząt na terenie gminy Karniewo w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 7
	tir. 1 (4) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 2 (5) w zał.1 § 7 pkt 2
	tir. 3 (6) w zał.1 § 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7




		2024-04-03T12:28:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




